Fecho fue aquesto en la dicha villa de Sarinnena a quatro dias del mes de mayo del anno de la natividad de Nuestro Sennor mil cuinientos y dotze, presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas, los honorables Jayme Dalos, vezino del lugar de la Almolda, e Lazaro Carcax, vezino del lugar de Alberuela. Sig(+)-no de mi, Bertholomeu de la Cueba, havitant en la villa de Sarinyena e por autoridat real por todo el regno de Aragon publico notario, qui a las sobredichas cosas, ensenble con los testimonios de suso nonbrados, presente fue et aquellas scribe et cerre.

[f. 251r] [14.V.1512] Procura de la Villa de Tamarit de Littera.

In Dei nomine, amen. Noverint huniversi quod, convocato et congregato concilio generali honorabilis, baiuli, iuratorum et aliorum proborum hominum signi servicii universitatis ville Tamariti de Littera et eius aldearum, mandato honorabilis baiuli et juratorum infrascriptorum ad vocem sive preconizacionem Joannis Andres, cursoris sive nuncii publici, jurati dicte ville et ipsius aldearum, prout idem nuncius sive cursor mihi, Michaelli Ferrer, notario infrascripto, retulit et fidem fecit in eodem concilio, presentibus testibus inferius nominandis se die presenti et infrascripto mandato dictorum et infrascriptorum baiuli et juratorum eius voce preconia, per loca publica et asueta eiusdem ville et eius aldearum, prout alias moris est, preconizasse predictum generale concilium dicte ville et eius aldearum ad diem, oram et negocium presentem, convocato et congregato dicto generali concilio in domibus concilii operis sive fabrice predicte ville, uvi alias solitum est predictum generale concilium pro talibus et similibus actibus et negociis ipsius universitatis tractandis et utiliter peragendis convocari et congregari in quo quidem generali concilio intervenimus, fuimus presentes et sumus nos, Joannes Colomina, maior dierum, baiulus, Joannes Ferrer, Petrus d'Entença et Joannes Puyfell, jurati, Petrus Almenar, açessor et consiliarius, Petrus Vellez et Joannes Colomina, minor, Andreas Carpi, Joannes Vinaselda, Michael del Stall, Jacobus Sant Joan, maior dierum, Bartholomeus Alandir, Christoforus Cariello, Joannes Majull, Petrus Castanero, Anthonius Barba, Laurencius Beltran, Joannes Giro, Jacobus de la Torre, Jonannes de Castelnou, Guillermus Cogulla, Joannes Bayle, Anthonius Pocolull, Petrus Ponz, Vicencius Colomina, Anthonius Scuder, Michael Suio, Bartholomeus Sabarra, Joannes Çuquer, Baltasar Venavarre, Dominicus Sabaira, Gabriel Mola, Anthonius Scuder mayor, Monfetratus Constaznells, Joannes Sagarra, Salvador de Aler, Anthonius Vidilla, Raymundus Mir, Nathalis Morella, Grabiel Bellet, Jacobus Pascual, Raymundus Pascual, Petrus Vosom, agricul [f. 251v] tor, Pascasus Vidilla, Raymundus Cavanils et magister Jacobus Faiol, omnes vicini et havitatores predicte ville Tamariti de Littera et eius aldearum et de gremium universitatis eiusdem ville \et/ demum, de se totum dictum generale conçilium sive de se todo el dito concello sive tota universitas predicte ville Tamariti et eius aldearum et singularum ipsius, omnes unanimes et concordantes et nemine nostrum discrepante aud contradicente, per nos et nostros presentes, absentes et futuros nominibus nostris propriis et cuiuslibet nostrum simul et insolidum, et nomine et vice totius dicti concilii et universitatis dicte ville et eius aldearum et ipsius singularium, attendentes et considerantes serenissimum et potentissimum dominum nostrum regem Ferdinandum, Dei gratia regem Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, suas convocasse curias generales in regno Aragonum, in villa Montissoni, ad vicesimam octavam diem presentis mensis et anni, ut tennore quarumdam litterarum dicte regie maiestatis manifesta apparet, que date fuerunt in civitate Burgorum die vicesima secunda mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo manueque dicte regie maiestatis signato et sigilloque regio sigilate, qua propter confidentes de industria provitati vestri magnificorum dominorum Petri Almenar, legum doctoris, Joannis Senet et Petri Vellet, mercatoris dicte ville, vicinorum et havitatorum, gratis et ex nostris certis scienciis, scitra tamen revocacionem aliorum procuratorum nostrorum et dicti concilii et universitatis sindicorum et actorum, et per nos et dictum concilium et universitatem predicte ville hactenus constitutorum et ordinatorum, nunc de novo constituymus, creamus et ordinamus procuratores nostros et dicti concilii et universitatis syndicos et actores vos dictos magnificos Petrum Almenar, legum doctorem, Joannem Ferrer et Petrum Veller presentes et honus huiusmodi syndicati et procurator in vos sponte suscipientes omnes in simul et quem [f. 252r] libet vestrum insolidum coniuntim et divisim, ita tamen quod primitus occupantis condicio potior nec deterior non existat subsequenter, sed quod per unum vestrum actum et firmatum fuerit per alium vel alios valeat

mediari, finiri ac determinari specialiter et expresse ad assistendum et comparendum coram dicta regia maiestate seu coram domina nostra regina, eius consorte, locumtenenti generali, et in dictis curiis celebrandis interveniendum, tractandum, ordinandum, firmandum, faciendum \et/ concludendum omnia et quecumque necessaria et opportuna pro defensione et conservaçione romane Ecclesie ac tranquillo statu totius rei publice defensioneque etiam omnium regnorum et terrarum suarum, dantes et atribuentes eisdem procuratoribus, sindicis et actoribus nostris et dicti concilii et universitatis et cuilibet eorum plenum et speciale posse, quod iuxta forum regni Aragonum concedere potest et devet in et super premisis et infrascriptis, et quolibet eorum absque aliqua necessitate alicuius consulte omnia que alia in dictis curiis celebrandis necesariis, asueta et opportuna faciendum, procurandum et afirmandum, ordinandum et concludendum, prout eisdem procuratoribus sindicis et actoribus nostris et dicti concilii et universitatis et cuiuslibet eorum fuerit vene visum et, si necesse fuerit ad predicta omnia et singula procuratorem vel procuratores et actores dictorum negociorum loco dictorum procuratorum et actorum substituendi et destituendi, tocians quociens eisdem et cuilibet eorum videbitur expedire. Et si nosmet, ipsos constituentes, predicta omnia et singula faceremus, concederemus et firmaremus facereque possemus, si in eisdem perssonaliter assisteremus, promitentes bobis procuratoribus sindicis et actoribus nostris et dicti concilii et universitatis et cuilibet vestrum et substituendo vel substituendos a vobis in et super premisis et circa ea actum, procuratum, conclusum et firmatum fuerit sive gestum et illa nullo tempore revocare sub obligatione omnium [f.252v] et singulorum vonorum nostrorum et cuilibet nostrum et dicti concilii et universitatis et cuylibet vestrum ipsiusque singularium presentium et futurorum, mobilium et inmovilium uvique havitorum et havendorum.

Quod es actum in domibus concilii operis sive fabrice eiusdem ville Tamariti de Littera die decima quarta mensis madii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo. Testes fuerunt honorabilis Petrus Aler, loci de Calasanz, et Petrus Puyfell, loci del Torricho havitator. Sig (+) num mei Michaelis Ferrer, vicini et havitatoris ville Tamariti de Littera, autoritate regia notarii⁴³ publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini Aragonum regis, qui premissis omnibus et singulis, una cum prenominitis testibus, presens interfui eaque scripsi et clausi.

[16.V.1512] Procura de la Villa de Sanct Stevan de Littera.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod, convocato et congregato concilio generali honorabilium justicie, baiuli, juratorum et aliorum proborum hominum signi servicii ville sancti Stefani de Litera, mandato juratorum infrascriptorum ad Venedet d'Estrada, cursoris publici dicte ville, prout idem cursor michi, notario infrascripto, presentibus testibus infrascriptis, retulit et fidem et relacionem fecit in eodem concilio se die presenti et infrascripto et pro negocio infrascripto, voce preconia per loca publica et asueta eiusdem ville, prout alias moris est, preconizasse et convocasse dictum generale conziliium dicte ville ad diem et oram presentes et pro negocio infrascripto et convocato et congregato dicto generali concilio in domibus concilii dicte ville, prout alias moris est, dictum generale concilium pro talibus et similibus actibus sive negociis dicte universitatis tractandis et peragendis convocari et congregari, in quodidem [f. 253r] generali conçilio, intervenimus et presentes fuimus nos, Galvandus de Tremps, locumtenens justicie, Gaspar de Varranes, locumtenens baiuli, Anthonius Collort, juratus, Natalis Scuder, Joannes de Salas, Guillermus Rasdor, Joannes de Lobera, Dominicus Matheo, minor, Joannes de Lastorri, Bartholomeus Porquet, Nathalis Vinet, Pascasius Thomas, Joannes de Alfes, Jacobus Vinet, Joannes

43. *Repetido*: notarii.

Caballera, Michael de Alcoveri, Andreas de Fit, Raymundus Ferrer, Michael de Collort, Joannes Vidal, Bernardus de Vinalbes, Joannes de Macarulla, Nathalis Scuder, Petrus de Sales, Jacobus Puysel, Joannes Corca, Monferratus Cavallera, Franciscun Centolls, Anthonius Villanova, eius filius, omnes vicini et habitatores dicte ville Sancti Estefani de Litera et de se seu de si totum dictum generale concilium dicte ville, omnes unanimes et concordantes et nemine nostrum discrepante nec contradicente, per nos et nostros presentes, absentes et futuros, nominibus nostris propriis et cuiuslibet nostrum, simul et insolidum et vice et nomine dicte universitatis et singularium eiusdem, attendentes et considerantes serenissimum et potentissimum dominum regem Ferdinandum, Dei gracia regem Aragonum, suas convocasse curias generales in regno Aragonum in villa Montissoni ad vicesiman octavam diem presentis mensis madii, anni inferius calendati, prout tenore cuiusdam litere a dicto domino rege emanate, manu sue celsitudinis signate sigilloque regio sigilate lacius est videre quam data fuit in civitate de Burgos, die vicesima secunda mensis aprilis, anno a nativitate Domini M^oD^oXII^o, ideo gratis et ex nostris scertis scienciis et cuiuslibet nostrum nomine dicte universitatis et singularium eiusdem, citra tamen revocationem aliorum quoruncumque procuratorum et singularium per nos, dictis nominibus actenus constitutorum, constituyimus, creamus et ordinamus procuratorem, sindicum et actorem nostrum et dicte universitatis et singularium eiusdem presencium, absencium et futurorum, vos, honorabilem Franciscum Massa, vicinum et habitatorem dicte ville, et juratum dicte ville anni presentis, presentem et honus huiusmodi sindicatus et procura [f. 253v] cionis in vos sponte suscipientem, videlicet ad pro nobis et nobis et nominibus nostris ac nomine et vice dicte universitatis assistendum et comparendum in dictis curiis coram dicto serenissimo domino nostro rege seu coram domina domina nostra regina, eius consorte, locumtenente generali in dictis curiis et in eisdem curiis interveniendum, tractandum, ordinandum, firmandum et concludendum omnia necessaria et opportuna pro defensione et conservacione sancte matris Ecclesie et totius rei publice et⁴⁴ pro defensione etiam omnium regnorum dicti serenissimi domini regis, dantes et concedentes vobis, dicto procuratori, sindico et actori nostro et dicte universitatis et singularium eiusdem plenam et liberam potestatem assistendi et comparendi in dictis curiis tractandi, ordinandi, firmandi et concludendi omnia necessaria et opportuna in eisdem curiis absque aliqua consulta, prout dicto procuratori, sindico et actori nostro et dicte universitatis et singularium eiusdem vene visum fuerit, et si necesse fuerit ad predicta omnia et singula procuratorem unum vel plures substituendum et demun ac generaliter omnia et singula faciendum, gerendum et libere exercendum, que in premissis et circa ea necessaria fuerint vel etiam opportuna et que nos vel dicta universitas possemus et posset facere vel singulares eiusdem generaliter vel specialiter constituti liberam et generalem administracionem ac totum locum et voces nostras et dicte universitatis vobis et substituendis a vobis plenarie comittentes, et promittimus et nos obligamus nos semper havere rata, grata, valida adque firma ea omnia et singula que per vos aud substituendum vel substituendos a vobis, ut premititur, acta fuerint in premissis et ea nullo tempore revocare sub bonorum et jurium nostrorum et dicte universitatis et singularium eiusdem, presentium et futurorum, havitorum uvique et havendorum omnium ippoteca et obligacione.